ДОГОВОР №______
на техническое обслуживание и ремонт _____________________________
г. Москва

«_____»__________________г.

_____________________, именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице _________, действующего на основание _______________, с одной стороны и __________________, именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице _____________________________, действующего на основании ______________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель осуществляет техническое обслуживание и ремонт ______________________________, принадлежащих Заказчику, а также обеспечивает их необходимыми запасными частями и расходными материалами (упаковка, маркировка), качество поставляемых запасных частей и материалов должно соответствовать техническим условиям фирмы изготовителя соответствующей техники.

 1.2. Заказчик осуществляет оплату работ, запасных частей и расходных материалов необходимых для проведения ремонтных работ.
2. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ
Исполнитель обязуется:

2.1. Осуществлять высококачественное техническое обслуживание (ТО) и ремонт __________________________, принадлежащих Заказчику в полном соответствии с инструкциями фирмы-изготовителя.
2.2. Выполнять работы по ТО или ремонту с учетом сроков, указываемых в заказ-наряде.
2.3. Обеспечить сохранность универсальных машин Заказчика, взятых на ТО или ремонт и находящихся на территории Исполнителя.

2.4. Предоставлять Заказчику надлежащим образом оформление отчетные документы (счета-фактур, акты приема-сдачи работ).

2.5. Экономно и рачительно относиться к расходным материалам, предназначенным для проведения ремонтных работ.

3. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА

Заказчик обязуется:

3.1. Своевременно, согласно договоренности, предоставлять ______________________ для ТО или ремонта.

3.2. Своевременно производить оплату выполненных работ, установленных запасных частей и использованных материалов.
4. УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ
4.1. Оплата Заказчиком выполненных работ и установленных запасных частей производится на основании утвержденных расценок в соответствии с Протоколом соглашения о договорной цене (Приложение №1), являющимися неотъемлемой частью настоящего договора.

4.2. Заказчик оплачивает выполненные работы в течении пяти банковских дней с момента получения _________________________ из ремонта, оформления акта приема-передачи работ и получения от исполнителя счета.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
5.2. В случае нарушения заказчиком пункта 4.2.Договора ему направляется уведомление с просьбой принять меры направленные на ______________ при неоднократном (более одного) получении уведомления начисляется пеня в размере 0,1% от общей суммы подлежащей оплате за каждый день просрочки, но не более ______ .
5.3. За несвоевременное выполнение работ (п.2.2.) Исполнитель уплачивает Заказчику пеню в размере 0,1% от общей суммы подлежащей оплате за каждый день просрочки.
6. ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА
6.1. Исполнитель предоставляет гарантии на установленные запасные части, материалы и качество выполненных работ сроком на 1 месяц.
7. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ
7.1. Все споры и разногласия спорные вопросы решаются в установленном законном РФ в арбитражном суде г. Москвы.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
8.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую силу, по одному для каждой из сторон.

8.2. Договор вступает в силу со дня его подписания обеими сторонами и действует до «___»___________г.

8.3. Договор может быть расторгнут по инициативе любой из сторон. При этом сторона, желающая расторгнуть договор, извещает другую сторону не менее чем за две недели до прекращения действия договора.

9. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
    ИСПОЛНИТЕЛЬ

   ЗАКАЗЧИК
 _______________

_______________

Приложение №1

         к договору №___

от «___»__________г.

ПРОТОКОЛ

соглашения договорной цены

Мы нижеподписавшиеся, от Исполнителя – _____________________________, действующий на основании _________________ и от Заказчика – _____________________, действующий на основании ___________, составили настоящий протокол о том, что сторонами достигнуто соглашение о договорной цене: стоимость одного часа работ осуществляемых Исполнителем составляет _______________________ без налога на добавленную стоимость. НДС оплачивает дополнительно по ставке существующей на момент оплаты счета.

Оплата осуществляется в рублях по курсу ЦБ РФ на день платежа.

Настоящий протокол является основанием для проведения взаимных расчетов и платежей между Исполнителем и Заказчиком.

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ЗАКАЗЧИК:

_________________(подпись)

________________(подпись)

М.П.

М.П.
Подготовлено ООО "Шатурское юридическое бюро", Московская область, г. Шатура, ул. Жарова, д. 41,

тел./факс 8 (49645) 3 16 47. E-mail: Juroffice@rambler.ru